
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 995/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
1. 11. 2023 

 

 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 17. 10. 2023 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
anonymizovaných rozhodnutí zdejšího soudu od 1. 1. 2022 do dne podání žádosti, ve kterých 
nadepsaný soud svým rozhodnutím zasáhl do vnitřních záležitostí svěřenských fondů, zejména  
ve smyslu §§ 1466 a 1469 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. Mělo by se jednat zejména, nikoli však výlučně, o zrušení svěřenského fondu,  
o odvolání svěřenského správce a jmenování nového správce, o vyloučení či vložení majetku do 
svěřenského fondu a o změně statutu svěřenského fondu.  

Bohužel požadované informace není možné vyhledat ve výkazech pravomocných statistik 
CSLAV, neboť nelze zadat kritérium pro vyhledávání „svěřenské fondy“. Bylo tak přikročeno 
k dotazům na obě vedoucí obchodního úseku (tj. v Hradci Králové i v Pardubicích), které však 
shodně konstatovaly, že žádné takové rozhodnutí nebylo od roku 2022 vypravováno. Ani 
dotazem na obchodní soudce se nepodařilo žádné takové rozhodnutí dohledat.  

S pozdravem  
 
 
Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 
 


